CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

A Namero:| gooss6/2023 | Dataiiios.
TUPANCIRETA T

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Compra: Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 ordinario
C.N.P.J- 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Venc.: 11.08.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 10
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03322
'._:-.".‘H"L'El‘:";?il T'ik.'l(i: 0000
Credor: 91092 BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Cldade: TUPANCIRETA RS
Endereco! RyA ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO
Bairro: CENTRO
C.N.P.J/C.P.F: 409.074.900-00 Fone:
hgéncla:
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 VALOR DE CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS PARA VEREADOR 1,00
BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS, ONDE O MESMO FOI
PARTICIPAR DE AUDIENCIA NO GABINETE DEPUTADO FEDERAL
AFONSO HAMM, GABINETE DEPUTADO FEDERAL LUIS CARLOS
HEINZE, AUDIENCIA NO INSTITUTO GERAL DE PERICIAS DO
INTERIOR-IGP/RS E ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.NOS DIAS
14/08/2023 A 17/08/2023NA CIDADE DE PORTO ALEGRE. 2.112,1600 002.112,16

Declaro que
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fol. Tou ey s TOtaL .402.112,16
Valor por Extenso: DI as

dois mil cento e doze reais e dezesseis CEnLAVOS****xxkkakkkkkkddkkdkkdhdikr ‘S: =

**'k**************************‘k********************************************* g I F

'ri
Local de Entrega: 2! 185
} 2 -
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
11.08. : 000596/2023 00.033.072,34 00.002.112,16 00.030.960,18

e a presente Nota de Empenho esta | Recebemos

da Cémara Municipal de Vereadores de
legais e conformg’ para a )

valor total da prese
os plena, geral e irrevogas
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA i 7 )/}} ) A

L a's

SOLICITAGAO DE DIARIAS.

Eu, Bladimir Pereira dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo, venho
requerer a Vossa Senhoria, autorizacéo para afastamento do Municipio no periodo de
14/08/2023 a 17/08/2023, para Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concesséo de 3,5 (Trés diarias e meia ) para Audiéncia
no Gabinete Deputado Federal Afonso Hamm, Gabinete Deputado Estadual Luis Carlos
Heinze, Audiéncia no Instituto Geral de Pericias do Interior -IGP/RS, CEP e Assembléia
Legislativa.

\
VEREADOR BLADIMIR PER/EIRA DOS SANTOS

Tupancireta, 08 de Agosto de 2023.

Exmo. Sr. Luiz Valmor da Silva Franga
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438 ’ i AT
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS ‘ b Sl




11/08/2023, 12:20 Impressao - Banrisul [1691767220997]

Recibo de Transferéncia

Numero: 01475036426/00000000130298/818363
hd . Data: 11/08/2023

banrisul Hora:  12:19:21

!
4

Canal: Office Banking

Data Débito: 11/08/2023

Valor: R$ 2112,16

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 3,5 DIARIAS P.ALEGRE

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

038FE12A9DA6A7E8A335B8803085BE018F51
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx 4/5




Assembleia

{ Frederico Leglslatlva
A n t u n e S *.': : “* Estado do Rlo Grande do Sul

deputado estadual

ATESTADO

ATESTO que o Vereador Bladimir Pereira dos Santos CPF
409.074.900-00, do municipio de Tupanciretd, esteve na data presente no
meu gabinete parlamentar, onde tratou sobre assuntos de interesse do

municipio, junto aos orgdos do governo do Estado.

Porto Alegre, 15 de Agosto de 2023.
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Frederico Antunes
/ Deputado Estadual — PP

frederico.antunes@al.rs.qov.br




ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos que o Senhor Bladimir Pereira dos Santos, Vereador do Municipio

de Tupanciretd/RS, compareceu nesta data, no Gabinete do Deputado Juliano
Franczak, Gaucho da Geral.

Porto Alegre, 15 de agosto de 2023.

Luciana G. de Souza

Assessora Parlamentar/Agenda Deputado

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GAUCHIO 2 (E1CL

Assembleia Legislativa e Fatado do Rio Grande 0 5.
Praa Marecha! | L dala HHD
Fone: (51) 324

CEP 90010-300 - .

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Mal. Deodoro, 101 - Centro Historico, Porto Alegre - RS, 90010-300
11° andar - Gabinete n° 1105 - Telefone: (51) 3210.1855 - e-mail: gaucho.dageral@al.rs.gov.br




¢ Assgmb!eia
| Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins que o vereador Bladimir Pereira dos Santos, CPF
409.074.900-00, esteve no gabinete do deputado estadual Guilherme Pasin, para tratar

de assuntos de interesse do municipio de Tupancireta.

Porto Alegre, 16 de Agosto de 2023.

7
Assessoy de Gabinete
Gab. Dep./Guilherme Pasin

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101, Gabinete 1108 — Centro Histérico — CEP 90010-300 — Porto Alegre/RS
Fone (51) 3210.2415 — E-mail: gab.guilhermepasin@al.rs.gov.br




r~ -0 de Fstiidoe nara Admimictra e~ ~ ' T W P
Centro de Ccstudos pdra Administracao FUubDlCca

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre o Projeto de Lei de Diretrizes Orgamentarias, o Senhor Carlos
Augusto Oliveira dos Santos e Bladimir Pereira dos Santos da Camara
Municipal de Tupancireta/RS.

Porto Alegre, RS, 17 de agosto de 2023.
MOACIR SASSO DE  assinado de forma digital por
CHRISTO:0019621604 (cr6,00100316044
4 Dados: 2023.08.17 10:33:35 -03'00"

MOACIR SASSO DE CHRISTO

OAB/RS 69.968

Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n° 100, Sala 704, bloco B, Centro
Historico - Porto Alegre — RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938.
E-mail: cep@cep-rs.com




Chid: 862 §240001-78 T SALTON E CIR LTDA

I it i { B 151
f i RS 90 19

Pratecals d2 futnryzatdn

Pata fde dutarizagau 14/08/2048

NF (C-¢ Warcianos Burguer

Restaurante Embaixador Eireli
(15 28.046.526/0001-21 |E: 0963704966
ua Jerommo Coelho, 354, Centro Histérico - Porto Alegre /

E)BEUIunéﬁtb Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénic:
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

it / Codigo Produto Qtde/Valor Tota
1139 Xie Salada 1 Unx 29,00 29.0(
2 403 Coca Cola 1 Unx 6,00 6.0(
39999 10% Opcional _ 3.5 Unx 1.00 350
03 itens Valor Total 38,51
Forma de Pagamento Valor Pag

Mastercard Cred GNet 38 .5(

Via do consumidor - Consulte pela Chave em
hitps: #www sefaz rs.gov br/nfce/consutta
4373 08280465 26000121 6500 30000165 28120165 2805

§ 1 Série 003

Murmero ono
214005

T 216242

$ 5,18 Estadual R 4,80
1 Cartao: 18759 Mesa: 34
OMNSUMIDOR HACQ IDENTIFICADO

ymhm\.wnpm‘.pﬂu“‘W\i 415513 15/05/23 21 3851

wiawv bitbar.com br - Versdo 2.89.152 Op. Eduardo S

Bar Camponeza
CNPJ: 92.895.317/0001-51 Bar Camponeza Alegre Ltda
Avenida - Sao Pedro, 1011 . Centro - Porto Alegre - RS

80230-121 Fone: §1221-4175 |.E.. 096/0223258
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricgio Qtd Un ViUnit. Vi Total

1 2.01.003 BUFFET SEMANA e 1 UN X 36,00 36,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 32,00
Valor Pago 32,00
VALOR A PAGAR R$ 32,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro g 32,00

Consulte pela Chave de Acesso em

http./iwww. sefaz.rs. gov. br/nfce/consulta
4323 0892 8953 1700 0151 6500 1000 0041 3018 4625 6027

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO
NFC-¢ n® 000004130 Sérle 001 16/08/2023
18:02:24
Protocolo de Autorizagéio: 143231326862586
Data de Autorizagéo 16/08/2023 18:02:27

Venda direta - CONTA: 251468
Atendente: vicente

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 7,77
Federal R$ 1,47 Estadual R$ 6,30 Municipal R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Queops Cosmos RO7 - V.4.0.0.99

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.895.112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE NEVES, GEN, 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 |.E.: 096/2733563
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigio Qtd Un  ViUnit. Vi Total
001 1 ;BLUFFET LIVRE

UN X 32,900 32,90
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 32,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 32,90

Consuite pela Chave de Acesso em

www sefaz. rs.gov. br/infee/consdilta
4323 0802 8951 1200 0183 6500 1000 0693 4510 0149 3759
CONSUMIDOR CPF: 409.074.900-00
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000069345 Série 001 16/08/2023 12:32:39
Protocolo de Autorizac8o: 143231329326564
Data de Autorizagdo 16/08/2023 12:31:10

Operador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 8,22
MKM Automagdo - NFCe 4.2 - Express
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

O Emitida em: Competéncia: Caédigo de Verificagdo:
N°: 2023/6567 18/08/2023 17:59:32 18/08/2023 92314a07
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
tdin 8 CPF/CNPJ; 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
EMBAIXADOR 13 R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 409.074.900-00 Inscrigao Municipal:
BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS

RUA ANTONIO PEREIRA, 143 - CENTRO Cep: 98170000
Tupancireta RS
Telefone: Email:

Discriminagdo do(s) Servigo(s)

REFERENTE AO PERIODO DE HOSPEDAGEM DE  14/08/2023 A 17/08/2023

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 13,50 (5,00%)
Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, penso, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagio:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributag@o no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 270,00 Valor dos servigos: R$ 270,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugées: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 270,00
Valor Liquido: R$ 270,00 (x) Aliguota: 0%

(=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retencgoes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CsLL: R$0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Outras Informagoes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




